ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

26.06.2024  № 19/2

 пгт Оричи

О назначении проведения опроса граждан на территории

муниципального образования Оричевское городское поселение

Оричевского района Кировской области по вопросу участия в проекте

поддержки местных инициатив в Кировской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Кировской области от 29.12.2023 № 777-П «Об утверждении

государственной программы Кировской области «Содействие развитию

гражданского общества и реализация государственной национальной

политики», статьей 20 Устава муниципального образования Оричевское

городское поселение Оричевского района Кировской области, Положением о

порядке проведения опроса граждан в Оричевском городском поселении,

утвержденным решением Оричевской поселковой Думы от 18.07.2012

№ 53-3, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского

района Кировской области по вопросу участия в проекте поддержки местных

инициатив в Кировской области (далее - опрос).

2. Цели проведения опроса:

выявление в ходе опроса намерения жителей пгт Оричи принять

участие в реализации проекта поддержки местных инициатив в Кировской

области в 2025 году (далее - ППМИ-2025);

 2

определение объекта реализации ППМИ-2025.

3. Инициатор проведения опроса - глава Оричевского городского

поселения.

4. Установить дату проведения опроса с 08 июля 2024 года по 21 июля

2024 года, время заполнения опросных листов с 08.00 до 20.00 часов.

5. Определить территорию для проведения опроса - пгт Оричи.

6. Определить минимальную численность жителей муниципального

образования Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской

области, участвующих в опросе, 500 граждан.

7. Утвердить перечень вопросов, предлагаемых при проведении опроса

согласно приложению № 1.

8. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению № 2.

9. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 3.

10. Определить ответственным за проведение опроса комиссию

по проведению опроса и утвердить ее состав согласно приложению № 4.

11. Установить адрес местонахождения комиссии: пгт Оричи,

ул. К. Маркса, д. 12, кабинет № 123.

12. Установить дату первого заседания комиссии по проведению опроса

- 3 июля 2024 года.

13. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения    С.Н. Федяева

Председатель

Оричевской поселковой Думы    А.В. Смирнов

 2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Оричевской

поселковой Думы

от 26.06.2024 № 19/2

ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов, предлагаемых при проведении опроса

1. Согласны ли Вы принять участие в ППМИ в 2025 году?

2. Какой проект по решению проблемы Вы поддерживаете?

3. Какую сумму Вы согласны внести на софинансирование проекта

(в расчете на одного совершеннолетнего гражданина, проживающего на

территории пгт Оричи)?

4. Ваши предложения по составу инициативной группы?

______________

 2

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

решением Оричевской

поселковой Думы

от 26.06.2024 № 19/2

МЕТОДИКА

проведения опроса

1. Общие положения, порядок назначения опроса граждан, принципы

проведения опроса и участия граждан в опросе, финансирование опроса,

организация деятельности комиссии по проведению опроса, процедура

проведения опроса, порядок установления результатов опроса осуществляются

в соответствии с Положением о порядке проведения опроса граждан в

Оричевском городском поселении, утвержденным решением Оричевской

поселковой Думы от 18.07.2012 № 53-3.

2. Опрос проводится в форме анкетного опроса на территории опроса.

3. Опросные листы могут размещаться в учреждениях, предприятиях,

организациях, в местах, доступных для жителей населенного пункта лицами,

ответственными за проведение опроса.

4. К опросу могут привлекаться совершеннолетние жители Оричевского

городского поселения на безвозмездной основе.

______________

 2

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

решением Оричевской

поселковой Думы

от 26.06.2024 № 19/2

ФОРМА

опросного листа

Просим Вас выразить свое мнение в обсуждении участия Оричевского городского поселения

в Проекте по поддержке местных инициатив в 2025 году (далее - ППМИ-2025)

Место проведения опроса:

пгт Оричи Оричевского района Кировской

области

Дата проведения опроса:

__________________ 2024 года

1. ФИО участника опроса, год

рождения

2. Адрес места жительства

Порядок заполнения опросного листа:

Строки 1-2 заполняются лицом, проводившим опрос.

Строки 3-6  листа заполняются участником опроса. Поставьте любой знак. Напишите свой вариант ответа.

Вопросы, предлагаемые для выявления мнения граждан:

3.Согласны ли Вы принять участие в ППМИ в 2025 году?

а)  да    б) нет

4. Какой проект по решению проблемы Вы поддерживаете?

а) Реконструкция детской спортивно-игровой площадки «Оричата»

б) ваш вариант (указать конкретный объект и виды работ)

_________________________________________________________

5. Какую сумму Вы согласны внести на софинансирование проекта (в расчете на одного

совершеннолетнего гражданина, проживающего на территории пгт Оричи)?

а) 200 рублей

б) 500 рублей

в) Ваше предложение по размеру вклада на софинансирование

6. Ваши предложения по составу инициативной группы

________________________________________________________________________________

Участник опроса

Опрос провел

Спасибо за участие!

 2

Окончательные результаты опроса по определению приоритетного проекта будут подведены

на заседании Оричевской поселковой Думы

Настоящим я даю согласие на обработку своих персональных данных в порядке,

установленном Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»

    подпись участника опроса

Подпись лица, проводившего опрос, удостоверяем:

Председатель комиссии по проведению

опроса        ____________

_____________________

      подпись                                             ФИО

Секретарь комиссии по проведению опроса

_________             _____________________

      подпись                                             ФИО

 2

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

решением Оричевской

поселковой Думы

от 26.06.2024 № 19/2

СОСТАВ

комиссии по проведению опроса

ХМЕЛЕВА

Мария Александровна

- заместитель главы администрации

Оричевского городского поселения

СМИРНОВ

Андрей Вячеславович

- председатель Оричевской поселковой Думы

ДАРОВСКИХ

Надежда Владимировна

- председатель постоянной депутатской

комиссии Оричевской поселковой Думы по

социальным вопросам

ПАНКИНА

Анна Юрьевна

- ведущий специалист по  делопроизводству

отдела юридической, кадровой,

информационной работы, делопроизводства

и контроля администрации Оричевского

городского поселения

ГАЛЫШЕВА

Елена Аркадьевна

- председатель Совета ветеранов Оричевского

городского поселения

_______________